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Kære Jakob Næsager, MB 

På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling, fremsendes svar på spørgsmål 
stillet den 8. juli 2025 om det er korrekt, at 69 procent af aƯaldet i København er sorteret forkert. 
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Besvarelse vedrørende: Er det korrekt, at 69 procent af 
affaldet i København er sorteret forkert? 

Medlem af Borgerrepræsentationen Borgmester og politisk leder, Det 
Konservative Folkeparti Københavns Rådhus Jakob Næsager har den 8. 
juli 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Er det korrekt, at 69 procent af affaldet i København er sorteret forkert? 

 

Svar 

Forvaltningen er ikke bekendt med hvilken analyse, der refereres til i 
omtalte artikel. Forvaltningen fik foretaget en restaffaldsanalyse i 2023, 
som udelukkende omfatter fraktionen restaffald (usorteret affald), hvor 
der er en fejlsorteringsprocent på 68,80 % inden for denne specifikke 
fraktion. Det er muligt, at det er denne analyse, der er blevet fejlfortolket 
i artiklen, og tolket som det omhandler alle affaldsfraktioner.  

Så det er ikke korrekt, at 69 % af affaldet i København er fejlsorteret. Den 
væsentligste fejlsortering i husholdningsaffald i Københavns Kommune 
sker ved, at genanvendelige materialer, som burde være sorteret ud i 
andre fraktioner, i stedet ender i restaffaldet.  

Ifølge Restaffaldsanalysen fremgår det, at 39,80 % af det affald, der blev 
indsamlet via henteordninger i 2023, var fejlsorteret. Den samlede 
mængde fejlsorteret affald i henteordningerne udgjorde 67.160 tons.  

Genanvendelse  

Ultimo 2024 lå genanvendelse af husholdningsaffald i kommunen på 
46,3%, som Borgerrepræsentationen blev orienteret om 19.juni 2025.  
(Afrapportering og evaluering af Ressource- og Affaldsplan 2024) 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen. 
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